



REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE BB.CC.AA. e P.I.



COMUNE DI ERICE

**Progetto di restauro con rifunzionalizzazione e
 di miglioramento geotecnico della Torretta Pepoli in Erice
 Prescrizioni esecutive per la cantierabilità**

I PROGETTISTI

Arch. Vito Corte

Ing. Paolo Grammatico



STAFF : Arch. Angela Angileri - Arch. Ignazio Amico
con: Arch. Giuseppina Candela

data :

oggetto dell'elaborato : cronoprogramma
 dei lavori

visto :

elaborato n.

5.3

1

CONTESTO

2

RILIEVO

3

ANALISI

4

PROGETTO

5

**ELABORATI
 AMMINISTRATIVI**

PROGETTO DI RESTAURO CON RIFUNZIONALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO GEOTECNICO DELLA TORRETTA PEPOLI IN ERICE

PRESCRIZIONI ESECUTIVE PER LA CANTIERABILITA'

C R O N O P R O G R A M M A D E I L A V O R I

(art.42 del D.P.R. 554/'99)

Tipologia Prevalente dei lavori: edile

Valutazione Giorni Utili Lavorativi annui	
Giorni per Anno	365
Giorni Chiusura Cantieri per Festività e Ferie	116
Giorni d'andamento sfavorevole stagionale	13
Giorni Utili all'anno	236

Calcolo dei giorni continuativi necessari per l'esecuzione dei singoli raggruppamenti omogenei di lavori

Tipo di Lavori	Importi	Incidenza Mano D'opera	Operai	Ore Lavorative Giorno	Costo medio giornaliero			Giorni	
					Per Operaio	Per mano d'opera	Per Lavori	Lavorativi	Continuati vi
Descrizione	Euro	%	n	h/gg	Euro/hxn.	Euro/gxn.	Euro/g.	gg.	gg.
ALLESTIMENTO CANTIERE	€ 10.000,00	30	4	8	€ 28,00	€ 896,00	€ 1.875,00	5	8
CONDOTTE IDRICHE	€ 15.000,00	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.470,59	11	17
DEMOLIZIONI	€ 50.000,00	55	5	8	€ 28,00	€ 1.120,00	€ 1.315,79	49	76
FINITURE VARIE	€ 50.000,00	25	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.744,19	28	43
FOGNATURA	€ 25.000,00	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.430,00	16	25
IMPIANTO ASCENSORE	€ 15.000,00	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.500,00	13	20
IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO	€ 65.000,00	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.394,23	65	104
IMPIANTO ELETTRICO	€ 35.000,00	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.451,61	20	31
IMPIANTO ELETTRICO ESTERNO	€ 15.000,00	30	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 1.000,00	13	20
IMPIANTO IGIENICO SANITARIO	€ 10.000,00	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.466,67	10	15
IMPIANTO ILLUMINAZIONE	€ 15.000,00	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.470,59	11	17
IMPIANTO TERMICO	€ 2.500,00	25	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 1.250,00	1	2
INFISSI	€ 75.000,00	35	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.238,94	73	113
INTONACI	€ 55.000,00	30	4	8	€ 28,00	€ 896,00	€ 1.692,31	37	65
INTONACI INTERNI	€ 55.000,00	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.470,59	33	51
MONTAGGIO PONTEGGIO	€ 25.000,00	20	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 2.333,33	10	15
MURATURE E TRAMEZZI	€ 70.000,00	25	4	8	€ 28,00	€ 896,00	€ 1.938,78	27	49
OPERE IN FERRO	€ 10.000,00	30	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 882,35	10	17
PAVIMENTI	€ 70.000,00	25	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.734,69	32	49
POSA POZZETTI	€ 6.000,00	25	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 1.250,00	4	6

RECINZIONE	€ 40.000,00	35	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.255,81	28	43
RIMOZIONE CANTIERE	€ 5.000,00	40	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 714,29	9	14
RINTERRI	€ 10.000,00	40	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 705,88	11	17
SCAVI	€ 55.000,00	40	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 720,34	76	118
SPICCONATURE DI INTONACO	€ 45.000,00	55	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 528,17	92	142
SPICCONATURE DI INTONACO INTERNO	€ 21.000,00	55	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 523,81	27	42
STRUTTURE IN C.A.	€ 110.000,00	30	4	8	€ 28,00	€ 896,00	€ 1.666,67	50	90
STRUTTURE CONSOLIDAMENTO ROCCIOSO	€ 192.000,00	35	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 828,22	174	269
TETTI E COPERTURE	€ 64.963,66	30	3	8	€ 28,00	€ 672,00	€ 1.444,44	29	45
TINTEGGIATURE ESTERNE	€ 35.000,00	35	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 833,33	27	42
TINTEGGIATURE INTERNE	€ 35.000,00	30	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 945,95	23	37
TRASPORTI A RIFIUTO	€ 63.500,00	40	2	8	€ 28,00	€ 448,00	€ 628,71	57	101

Totale Lavori € 1.349.963,66

Di cui per Mano D'Opera € 455.515,21

Giorni Totali per i Lavori 566

Uomini giorno 2906

GRAFICO INDICATIVO

